Администрация Ключевского района

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  11.11. 2022 года                                                                                          N 452
с.Ключи

Об утверждении перечня мест,

на которые запрещено возвращать

животных без владельцев, и перечня

лиц, уполномоченных на принятие

решений о возврате животных без

владельцев на прежние места

обитания на территории Ключевского

района Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании ч.1 статьи 55 Устава муниципального образования Ключевский район Алтайского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на прежние места обитания на территории Ключевского района Алтайского края, выгрузка которых не должна производиться в непосредственной близости (менее одного километра) от:
-территорий общего пользования, в том числе площадей, улиц, проездов, набережных, береговых полос, водных объектов общего пользования, скверов, бульваров, парков;

-территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементов благоустройства этих территорий, в том числе парковок, тротуаров и автомобильных дорог, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам, мест сбора твердых коммунальных отходов;
-детских игровых и детских спортивных площадок;

-спортивных площадок, спортивных комплексов для занятий активными видами спорта, площадок, предназначенных для спортивных игр на открытом воздухе;

-мест размещения нестационарных торговых объектов;

-кладбищ и мемориальных зон;

-территорий лечебных учреждений;

-площадок танцевальных, отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий, размещения аттракционов, средств информации;

-водоохранных зон.

2.Назначить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Ключевского района Алтайского края начальника  управления сельского хозяйства и продовольствия  Администрации района Жадько И.В.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района  по оперативному управлению, строительству, транспорту и ЖКХ Кушнерева И.И.
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ключевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава района                                                                                       Д.А.Леснов
Говорун Елена Александровна